## Est hoc queri

tur de colore cutis et venustate.  
 Triplex ē diuersitas colo  
 ris in corpe hūano. s. in cute & i capillis. in  
 oculis. Primo ergo de colore cutis queri  
 tur. Et videt' q̄ debuit esse nigra i cute. co  
 lor em̄ ē p̄pū obiectuz visus. ergo color q̄  
 ē magis visui cōgruus plus attestat' p̄le  
 rionis bonitati & p̄fectiōi. nigredo eēt ma  
 gis p̄grua visui. est em̄ color cōgregatiuus  
 visus. ergo nigredo est color p̄fectissim' ad  
 videndū. ergo debuit esse color p̄fectissimi  
 corpis s̄m q̄ videri debet. Itē simplex est  
 nobilior cōposito. igit' albedo & nigredo q̄  
 sunt colores simplices sunt nobiliores q̄  
 alij colores q̄ sunt p̄positi. igit' alter eoruz  
 erit i corpe p̄fectissimo. s. nō albedo. igit' ni  
 gredo. q̄ nō albedo patet. qz albedo est co  
 lor corpis i quo ē abūdantia frigiditatis &  
 etiā visui discōgru'. qz disgregatiuus visus.  
 Itē color ē imutatiuus visus s̄m actū lu  
 cidū. igit' illi colores q̄ sunt magis motui  
 s̄m actū lucidū in rōne coloris sunt magis  
 p̄fecti. sed dicit p̄bus. qz extrema sunt ma  
 gis sensitiua & motiua. igitur albedo & ni  
 gredo que sunt extremi colores magis p̄  
 fecti sunt in ratione colorz. igitur alter eoruz  
 erit in corpore p̄fectissimo. sed dicit p̄bus  
 qz in corpibus sunt lux & tenebre. id est al  
 bedo & nigredo. sed p̄fectior est lux tene  
 bus. igitur in p̄fecto corpore potius erit ef  
 fectus lucis q̄ tenebrarū. hoc autē est albe  
 do. igitur corpus p̄fectissimuz potius erit  
 albū q̄ nigrum. Videt' potius q̄ debuit  
 fuisse rubeum. corpus em̄ eucraticū est ma  
 xime sanguinee complexionis. sanguini au  
 tem attestat' rubedo igitur corpus optime  
 complexionatū debuit esse rubeum. Vide  
 tur autē q̄ debuit esse mixtus ex albo & ru  
 beo. quia sicut auctores medicine dicūt. co  
 lor in cute ab interioribus accidit duobus  
 modis. aut ex abundantia. aut ex equali  
 b3

tate humor. Ille autem est et equalitate quod est rubeus et albus mixtum. ceteri omnes ab in equalitate procedunt. sed nobilior est color qui ab equalitate procedit. igitur debet esse in corpore euctico. Videtur autem quod in tali corpore debet esse color glaucus. Ille enim color signat frigiditatem in corpore dominante. Sed videtur quod corpus beatissime virginis debuit esse frigide complexionis hac ratione. quod a natura est tale maxime est tale. igitur quod natura castius magis castum. sed natura frigiditatis magis est ordinata ad castitatem. igitur corpus castissimum debuit esse frigide complexionis. Item omnis inclinatio quod causatur a duobus ceteris partibus fortior est ea quod ab uno tantum. igitur inclinatio ad castitatem si causatur a gratia et a natura fortior est ea quod a gratia tantum. igitur corpus castissimum debuit causari a gratia et a natura. igitur debuit frigide complexionis esse. Item bonum additum bono nature facit magis bonum. igitur bonum gratie additum bono nature facit ipsum magis bonum. igitur plena secundum gratiam debuit esse perfectissima secundum naturam igitur debuit esse frigide complexionis. Item magis manifestatur potentia e contrario secundum naturam et contra naturalem inclinationem elicere contrarium quam de tali tale. sed perfectius et nobilius est in quo magis manifestatur potentia. igitur perfectior et nobilior est castitas in calidum quam in frigidum. sed castitas beatissime virginis fuit perfectissima. igitur fuit calide complexionis. Item ubi est magis de contrarietate ibi est maior actio et pugna. sed ubi maior pugna ibi difficilior victoria. ubi autem est difficilior victoria maior gloria. igitur de primo ad ultimum ubi maior pugna ibi maior gloria. igitur gloriosior est castitas in calidum quam in frigidum. Item philosophus. Incognitus est qui patitur et deducitur. continens autem qui patitur nec deducitur. Insensibilis qui nec patitur nec deducitur. sed medium virtutis est pati nec deduci. ergo virtuosior est castitas ubi maior passio a contrario. hoc autem est in calidum. igitur etiam.

### Est hoc queri

tur de colore capillorum. quod secundum autores medicine sunt quatuor. scilicet niger. rubeus. glaucus. canities. Cum igitur glaucus consistat ex humore melancolico. canities autem ex nimia defectioe caloris naturalis et ex abundantia putridi flumatis. quod plurimum est in senibus. de illis duobus non fit questio. sed tantum de nigro et ru-

beo. Videtur quod capilli eius debebant esse rubei. rubedo enim attestatur abundantiam colere non aduste. nigredo autem fit ex abundantia colerici incensi vel adustione multa sanguis. quod ut dicit Galienus. Rubedo attestatur sanguini. nigredo colerice vel melancolice complexionis. Cum igitur nobilior sit complexio sanguinea quam colerica vel melancolica. color attestatur sanguini nobilior erit quam attestatur colere vel melancolie. igitur nobilior rubedo quam nigredo. igitur erit in corpore nobiliori. Item Galienus quando describit corpus eucraticum in tegni dicit competentes crassos cogitationes secundum totam animalem habitudinem. he sunt scilicet color et albor. rubeo mixtus. capilli vero rubei et mediocriter crispi in pluribus etiam. igitur in corpore eucratico capilli debent esse rubei. Item in eodem. Item si eucraticum cerebrum existat. secundum quatuor qualitates omnia que dicta sunt habebit. tamen modo superfluitates quecumque per palatum et aures aut nares purgantur. hec habebit moderate. et minime ledetur ab omnibus que extrinsecus calefaciunt et infrigidant et siccant et humectant existantibus infantibus talibus capilli sunt subrufi. igitur in optimo sibi complexionato cerebro capilli debent esse rubei. hoc est autem cerebrum nostre domine. igitur etiam. Videtur autem quod debeant esse nigri. Constat enim in pantegni tres causas pilorum ponit dicens. Capilli caput custodiunt. honestant et defendunt. quibus si careat homo maxime est inhonestus. et precipue in mulieribus. et iuxta hoc natura facit corpori iuuentutem atque ornamenta. Item est causa que re masculi et non femine barbescunt. quia fumus qui est pilorum causa ex natura magis augmentatur que quod natura non sufficit expellere et consumere expellit per duo loca. id est per caput et barbam. Unde fit quod calidissime femine barbescere videntur. et e converso in masculis frigidis. Unde non barbescunt eunuchi quia perdiderunt membra calidiora. pili igitur isti facti sunt a natura ut essent ornamenta et iuuentutis. Ex hoc patet quod tres sunt cause pilorum. Expulsio fumose superfluitatis animalis iuuentutis. defensio a calore et frigore exteriori. et ornatu capitis. Quantum ad primam utilitatem magis videntur convenire eucratico corpori nigri capilli. Si enim expulsio superfluitatis nociva est iuuentutis. quecumque superfluitas magis est nociva illius expulsio maxime est iuuentutis. scilicet colericum incensum et sanguineum adustum.